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رئیس رگولاتوری در مورد جزئیات اجرای پروژه دسترســـی به فیبرنوری گفت: »دسترســـی مبتنی بر فیبر یعنی فیبرکشـــی تا یک فاصله ای نزدیک منازل؛ از آنجا به 
استارتآپبعد هم این ســـرویس می تواند از طریق فیبر تا داخل منازل برود یا این که می توان از طریق شـــبکه ســـیم مســـی VDSL یا ADSL این خدمات را به کاربر ارائه کرد«

بــه دلیل   1400 الــکــامــپ  نــمــایــشــگــاه 
ــد کــــرونــــا بــه  ــ ــدی ــ ــه ج ــ ــوی ــ ــوع س ــ ــی ــ ش
ایــن قــرار بود  از  تعویق افتاد. پیش 
نمایشگاه  دوره  بیست وششمین 
30 بهمن در تهران  الــی   27 الکامپ 
برگزار شود. بیست وششمین نمایشگاه الکامپ با رویکرد ارائه 
توانمندی شرکت ها، استارت آپ ها و مجموعه های دانش بنیان 
قــرار بــود تیرماه امــســال بــرگــزار شــود امــا بــا توجه بــه قــرار گرفتن 
به  الکامپ  برپایی نمایشگاه  کرونایی،  تهران در وضعیت قرمز 
تعویق افتاد. پس از این ماجرا شنیده می شد زمان جدید برگزاری 

این نمایشگاه، شهریورماه سال جاری است اما نصر تهران با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد الکامپ 1400 در بهمن ماه امسال برگزار خواهد شد. 
ولی در حالی که قرار بود نمایشگاه الکامپ 1400 تهران 27 الی 30 بهمن 
در نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شود بار دیگر با توجه به شیوع 

کرونا به تعویق افتاد. 
رو  به دلیل وضعیت  اخبار منتشرشده در رسانه های مختلف،  بنابر 
اجــرای دو نمایشگاه صنعت  به وخامت سویه امیکرون، مسؤولین 
ــوافــق کـــرده انـــد اجـــرای  پــدافــنــد غــیــرعــامــل و الــکــامــپ در جــلــســه ای ت
وضعیت  رفــع  تا  تهران  بین المللی  نمایشگاه  در  نمایشگاه هایشان 

موجود به تعویق بیفتد. 

الکامپبازهمبهتعویقافتاد

معاون وزیر ارتباطات پیش بینی کرد در آینده با توسعه شبکه فیبر
گذاشته شده و مردم  کنار  اینترنت  نــوری، مدل مصرف منصفانه 
اینترنتنامحدودواقعی را با سرعت های چندصد مگابیت بر ثانیه 
تجربه کنند. صادق عباسی شاهکوه در گفت وگو با مهر در خصوص 

مدل فروش اینترنت با درنظرگرفتن حد مصرف منصفانه از سوی 
اپراتورها گفت: بحث مصرف منصفانه در اینترنت یک الگوی جهانی 
اپراتور به صورت  که سرویس  که در مواقعی  اســت. به این معنی 
به عنوان مصرف منصفانه  نامحدود عرضه می شود سقفی  حجم 
در نظر گرفته می شود که حد مصرف نگه داشته شود و شبکه با 

، دچار مشکل نشود.  مصرف بی رویه کاربر
وی با تاکید بر این که این روال در همه کشورها رایج است افزود: 
کــاربــران دچــار  ایــن کــه شبکه ها در جــریــان مصرف همزمان  »بـــرای 
آستانه مصرف در نظر  را به عنوان  اپراتورها حدی  مشکل نشوند، 
کاربر به صورت دائمی در حال  تا این طور نباشد که یک  می گیرند. 
بــرای دیگران  را  دانــلــود باشد و باعث افــت سرعت شــود و شبکه 
کاربر هــشــداری مبنی بر  به  ایــن مواقع  در  کند.  استفاده  غیرقابل 
آستانه مصرف منصفانه رسیده اســت، داده می شود.«  این که به 
عباسی شاهکوه به روند حرکت کشور و تلاش وزارت ارتباطات برای 

ایجاد 20میلیون پورت فیبرنوری تا سال 1404 اشاره کرده و اظهار کرد: 
را روی شبکه فیبرنوری تجربه  اینترنت نامحدود واقعی  آینده  »در 

خواهیم کرد. «
ــروژه دســتــرســی به  ــ ــرای پ ــ ــوری در مـــورد جــزئــیــات اج ــولاتـ رئــیــس رگـ
یک  تا  فیبرکشی  یعنی  فیبر  بر  مبتنی  »دسترسی  گفت:  فیبرنوری 
آنجا به بعد هم این سرویس می تواند  از  فاصله ای نزدیک منازل؛ 
از طریق فیبر تا داخل منازل برود یا این که می توان از طریق شبکه 
کــرد.« به  ارائــه  کاربر  را به  ADSL ایــن خدمات  یا   VDSL سیم مسی 
نــوری  فیبر  توسعه  بحث  در  سرعت  محدودیت  شاهکوه،  گفته 
در کار نیست و اگر تامین شبکه انتقال میسر شود، سرعت های 
گیگابیت بر ثانیه در دسترس کاربران خواهد بود: »در جاهایی که در 
انتهای مسیر از سیم مسی استفاده شود ممکن است سرعت 50 
تا 100 مگابیت بر ثانیه باشد. همه اینها مبتنی بر نیاز کاربران تنظیم 

می شود و البته بستگی به قیمت هم دارد.«

مردمایرانبهزودیاینترنتنامحدودراتجربهخواهندکرد

عارفچراغی
روزنامه نگار فناوری

نابینایان مناسب سازی  برنامه »آی  قصه« در دهه فجر به صورت رسمی برای 
آی  قصه که از  شد و دیگر این افراد هم امکان استفاده از این برنامه را دارنــد. 
سال۹7 کار خود را شروع کرده و در سال ۹۹ توانسته مجوز دانش بنیانی خود 
را هم بگیرد، در راستای مسؤولیت اجتماعی خود اپلیکیشن اش را برای افراد 
ایــن شرکت  اجرایی  ، مدیر  کــرده اســت. امین نوبهار نابینا هم مناسب سازی 

فعال در حوزه  قصه گویی و ادبیات کودک و نوجوان دلیل اصلی رفتن آی  قصه 
به سمت این کار را این موضوع اعلام کرد که خواسته اند این مساله را در جامعه 
جا بیندازند که نباید بین افراد مختلف تبعیض وجود داشته باشد. وی ادامه 
داد: »ما با این هدف وارد این کار شدیم که قصه های استاندارد فارسی بسازیم 
که هم در سطح جهانی قابل پخش باشد و هم فاقد کلیشه های امروزی باشد.« 

»آیقصه«براینابینایانمناسبسازیشد


